
Závěrečný účet hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2014  

1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2014 

 

Název obce:   OBEC TEPLÝŠOVICE 
Adresa  Teplýšovice 24, 256 01 Benešov 

IČ:  00232823 

 
v souladu s §43 zákona 128/2000 Sb. o obcích zveřejňujeme návrh závěrečného účtu, společně se zprávou o 
přezkoumání hospodaření.  
 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů (v tis.Kč) 

 

Č.řádku Název položky Schv.rozp. Upr.rozp Výsledek 

4010 Třída 1 - Daňové příjmy 5 007 500,00 5 790 504,08 5 760 582,08 

4020 Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 007 175,00 1 447 184,00 1 347 180,35 

4030 Třída 3 - Kapitálové příjmy 15 000,00 137 001,00 122 001,00 

4040 Třída 4 - Přijaté dotace 815 600,00 483 966,00 483 966,00 

4050 Příjmy celkem 6 845 275,00 7 858 655,05 7 713 729,43 

4200 Příjmy po konsolidaci 6 845 275,00 7 728 347,05 7 583 421,43 

       

4210 Třída 5 - Běžné výdaje 5 639 500,00  7 247 788,17 6 225 319,72 

4220 Třída 6 - Kapitálové výdaje 728 000,00 1 050 505,00 718 295,00 

4240 Výdaje celkem 6 367 500,00 8 298 293,17 6 943 614,72 

4430 Výdaje po konsolidaci 6 367 500,00 8 167 985,17 6 813 306,72 

       

4440 Saldo příjmů a výdajů  477 775,00 -439 638,12 770 114,71 

 
Komentář k hospodaření obce: 

obec započala hospodaření s penězi na běžném účtu ÚSC k 1.1.2014 ve výši …........................ 1.381.087,84 Kč 
hospodaření v r. 2014 ukončila s penězi na běžném účtu ÚSC k 31.12.2014 ve výši ……………. 1.719.202,55 Kč 
 
2. Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 
 

2.1. obec splácí dlouhodobý účelový finanční úvěr z něhož splatila v r. 2014: 432 000,- Kč 
2.2. k 31.12.2014 eviduje zůstatek úvěru ve výši 649.000,- Kč, splatnost zůstatku úvěru je 18 následujících 
       měsíců 
2.3. obec zřizuje svou příspěvkovou organizaci jako samostatný právní subjekt: Základní škola a Mateřská škola 
       Teplýšovice, IČ: 709 92 118, v r. 2014 organizaci poskytla provozní prostředky ve výši: 460.000,- Kč 
2.4. obec je členem DSO CHOPOS a v r. 2014, svazku dle stanov poskytla příspěvek na činnost ve výši: 
      115.023,04 Kč 
2.5. obec je členem DSO BENE-BUS a v r. 2014, svazku dle stanov poskytla příspěvek na činnost ve výši: 
        80.028,00 Kč; příspěvkem na svém území zajišťuje ostatní dopravní obslužnost  
 

 
3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, obcí, státním fondům,  
    národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob 

 
Přijaté prostředky: 

Položka Přijato Vyčerpáno 

4116 50 000,00 50 000,00 

4113 19 200,00 19 200,00 

4111 28 114,00 28 114,00 

 
 
4.Tvorba a použití fondů (v tis.Kč) 
 

obec nevytváří žádné účelové fondy. 
 

 
5. Závěr ze zprávy o výsledku přezkoumání: 

 
při přezkoumání hospodaření Obce Teplýšovice za r. 2014 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, nebyly zjištěny a nedostatky (§10 odst.3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.,). 
 



Závěrečný účet hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2014  

2 

 

6. Návrh usnesení k závěrečnému účtu: 

Zastupitelstvu Obce Teplýšovice, které Návrh závěrečného účtu hospodaření za rok 2014 projednávalo na řádném 
zasedání dne 25.6.2015, starosta obce navrhl ZÚ schválit bez výhrad. 
 
 
  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7. DOLOŽKA o projednání a schválení dokumentu - USNESENÍ ZO č. 6/2015/3) ze dne 25.6.2015 

 
 

Projednání a schválení Závěrečného účtu za r. 2014. 
§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., § 84 zákona č. 128/2000 Sb. 

 

Zastupitelstvo Obce Teplýšovice na řádném zasedání dne 25.6.2015 projednalo Návrh 

závěrečného účtu, následně přijalo usnesení č. 6/2015, kdy v bodě č. 3) – „Zastupitelstvo obce 

schválilo“ je uveden text: 

3) Závěrečný účet hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2014, vyjádřilo tak souhlas 

s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  
 

Zápis usnesení zapsán v Teplýšovicích  30.6.2015 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Přílohy:  
 

 účetní výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce a výkaz FIN 2-12,  

 zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 účetní výkazy obcí zřízených a založených právnických osob 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                …………………………………. 
                                                                                                                                             Josef Škvor 
                                                                                                                                           starosta obce  
 
 
 
8. Doložka o splnění § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů: 

 
za účelem naplnění zákonné povinnosti - zveřejnění Návrhu závěrečného účtu ve lhůtě 15 dní před jeho 
projednáním – bylo postupováno způsobem v místě obvyklým ( zveřejnění na el. úřední desce, úřední desce OÚ 
v Teplýšovicích a jednotlivých vývěskách v jednotlivých místních částech obce). 
 
Vyvěšeno: 8.6.2015                                                                                         Sňato: 25.6.2015 
 
 



Závěrečný účet hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2014  

3 

 

 


